
UCHWAŁA NR XVI/111/20
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Śląskiego dotyczące stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnej Rady Gminy Koszarawa – Pani Agnieszki Kubies-Kowalskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 98a ust. 3 w zw. z art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wnieść skargę na zarządzenie zastępcze Wojewody Śląskiego z dnia 15 stycznia 2020 r., 
otrzymane w dniu 16 stycznia 2020 r., w którym Wojewoda Śląski stwierdził wygaśnięcia mandatu radnej Rady 
Gminy Koszarawa – Pani Agnieszki Kubies-Kowalskiej w związku z zaistnieniem przesłanki określonej przepisem 
art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 684), tj. 
w związku z naruszeniem ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonej w art. 24f 
ustawy o samorządzie gminnym działalności z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny 
uzyskał mandat, z powodu niezgodności z prawem zarządzenia zastępczego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa i upoważnia się Wójta Gminy Koszarawa 
do występowania w imieniu Rady Gminy Koszarawa przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gliwicach 
i Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz ustanowienia pełnomocników procesowych, którzy będą 
reprezentować Radę Gminy Koszarawa przed właściwym sądem administracyjnym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka



Uzasadnienie
W dniu 16 stycznia 2020 r. Rada Gminy Koszarawa otrzymała zarządzenie zastępcze Wojewody Śląskiego z dnia 
15 stycznia 2020 r., w którym Wojewoda Śląski stwierdził wygaśnięcie mandatu radnej Rady Gminy Koszarawa – 
Pani Agnieszki Kubies-Kowalskiej w związku z zaistnieniem przesłanki określonej przepisem art. 383 § 1 pkt 
5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 684), tj. w związku 
z naruszeniem ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonej w art. 24f ustawy 
o samorządzie gminnym działalności z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał 
mandat. W ocenie Rady Gminy Koszarawa wskazane zarządzenie zastępcze jest niezgodne z prawem, w związku 
z czym zachodzi konieczność jego zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Zgodnie 
z art. 98a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, jeżeli właściwy organ gminy w zakresie dotyczącym wygaśnięcia 
mandatu radnego nie podejmuje uchwały, wojewoda wzywa organ gminy do podjęcia odpowiedniego aktu 
w terminie 30 dni. W razie bezskutecznego upływu terminu określonego w ust. 1, wojewoda, po powiadomieniu 
ministra właściwego do spraw administracji publicznej, wydaje zarządzenie zastępcze (art. 98a ust. 2). Na 
podstawie art. 98a ust. 3 wyżej wymienionej ustawy do złożenia skargi w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania 
zarządzenie zastępcze wojewody uprawniona jest zarówno rada gminy, jak i osoba, której interesu prawnego lub 
uprawnienia dotyczy zarządzenie zastępcze. 


	
	



